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اما و اگرهای مذاکرات وین

به دلیل نگاه دولت رئیسی در دور هفتم مذاکرات 
اندک اختلاف نگاه بین آمریکا و اعضای 1+4 در 
خصوص نحوه لغو تحریم ها و مهمتر از آن تعهدات 
هسته ای کنار رفتــه است. بـــه خصوص میزان 
همبستگی، همسوئی و همگرایی آلمان، فرانسه 
و انگلستان با ایالات متحده اکنون به بیشترین 
میزان خود رسیده است که بی شک از امروز با 
آغاز دور هشتم مذاکرات آن را به عینه خواهید 
دید. در این راستا روسیه و چین هم چاره ای جز 
همراهی با این جریان را ندارد. در چنین شرایطی 
که یک طرف میز تنها ایران قرار دارد و در آن سو 
۶ ابرقدرت جهانی حضور دارند مجبوریم یا انعطاف 
دیپلماتیک از خود نشان دهیم و یا اینکه برای 
مدیریت این شرایط، نیم نگاهی به میانجیگری 
پکن و مسکو داشته باشیم. پس سفر باقری کنی به 
روسیه پیش از عزیمت به وین و گفت وگو با مقامات 
کرملین و نیز ویدئو کنفرانس روز سه شنبه جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا و ولادیمیر پوتین، 
همتای روسیه او در خصوص برجام می تواند دال بر 
میانجیگری روسیه برای دور هشتم مذاکرات وین 
است. تهران با اشراف به فضای منفی و همچنین 
شکننده دور هشتم مذاکرات وین به نقش میانجی 
گرایانه روسیه و چین دلخوش کرده باشد. همه 
کشورهای دنیا، نه تنها آمریکا بر اساس منافع ملی 
خود عمل می کنند. هیچ کشوری، اخلاق را در 
سیاست خارجی، مبنای کار خود قرار نمی دهد. 
این مسئله در خصوص روسیه به طریق اولی صدق 
می کند. نباید ایران به نحوی رفتار کند که روسیه 
بتواند نفوذ و قدرت بیشتری در مذاکرات وین پیدا 
کند. چون به همان میزان، مسکو سعی خواهد 
کرد از کارت و برگ ایران در برابر آمریکا و اروپا 
سوءاستفاده کند. خصوصا اکنون که تنش کرملین 
با ناتو، کاخ سفید و اروپا در خصوص اوکراین و دیگر 
مسائل بیشتر شده است روس ها سعی خواهند کرد 
از مذاکرات وین و همچنین پرونده فعالیت های 
هسته ای ایران به عنوان یک اهرم فشار استفاده 
کنند. پس اینجا نمی توان به میانجیگری و صداقت 
روسیه دلخوش کرد. بی شک دولت با توجه به 
انبوه مشکلات داخلی نمی تواند مذاکرات را کنار 
بگذارد. در طرف دیگر هم اروپایی ها و آمریکا و 
حتی روسیه و چین هم اجازه تداوم این شرایط را به 
جمهوری اسلامی ایران نخواهند داد که آزادانه به 
دنبال افزایش توان هسته ای خود باشد. فعال شدن 
مکانیسم ماشه، حساس شدن آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، واکنش قطعی و مستقیم شورای 
حکام، ارجاع پرونده به شورای امنیت و... در دستور 
کار خواهد بود. پس نه ایران می تواند مذاکرات را 

کنار بگذارد و نه طرف مقابل.

فریدون مجلسی 
تحلیلگر مسائل بین الملل

سفر همزمان فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه و شیخ طحنون 
بن زاید مشاور امنیت ملی امارات به تهران نشان می دهد که 
ایران به کانون رایزنی های منطقه ای تبدیل شده است. در جریان 
سفر وزیر خارجه سوریه به تهران موضوع بازیابی نقش تاثیرگذار 
این کشور در منطقه، بهره گیری از ظرفیت ایران برای پایان 
دادن به حضور نظامی قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای در 
سوریه، برنامه ریزی برای بازسازی ویرانی های این کشور و روابط 
آینده تهران – دمشق مورد بحث قرار گرفت. اعتقاد دولتمردان 
سوریه این است که ایران برای بازگشت ثبات و امنیت سوریه از 
تمام ظرفیت های خود استفاده کرد و بخش مهمی از شکست 
گروهک های تروریستی سوریه مرهون کمک های نظامی 
جمهوری اسلامی است. اما صرف نظر از شکست عناصر تروریستی، 
وجود نیروهای نظامی آمریکا در شرق و به طور مشخص در استان 
دیرالزور و نیروهای ترکیه در استان ادلب در شمال غرب سوریه 
نگرانی های مشترکی برای تهران و دمشق به وجود آورده است. 
از سوی دیگر دولت سوریه ثابت کرد که تحت هیچ شرایطی از 
استراتژی خود درخصوص تقویت کمربند محور مقاومت ایران، 
فلسطین، عراق، سوریه و لبنان عقب نشینی نخواهد کرد بلکه به 
مسیر خود در دفاع از حق مشروع ملت فلسطین ادامه خواهد داد. 
لذا این کشور اکنون پس از 10 سال بحران نفس گیر که بیش از 

۶50 میلیارد دلار هزینه مالی برای این کشور به همراه داشت در 
حال خروج از این بحران و ورود به مرحله جدید ثبات و استقرار 
است. این مرحله نیازمند همگرائی بیشتر کشورهای محور مقاومت 
است تا در پرتو آن دولت بشار اسد بتواند به نقش محوری خود 
برای کمک به ملت فلسطین در راستای مقابله با تجاوزات رژیم 
صهیونیستی ادامه دهد. همچنین سوریه در مرحله پسابحران و 
ورود به مرحله سازندگی به حضور فعالانه ایران برای مشارکت 
در امر بازسازی نیروهای مسلح و بازسازی ویرانه های شهرهای 
مختلف سوریه نیاز دارد. درخصوص دیدار شیخ طحنون بن زاید 
مشاور امنیت ملی امارات از ایران به طور طبیعی دولت امارات به 
خوبی می داند که بدون ایران، حل مناقشات منطقه ای امکان پذیر 
نیست. تلاش برخی کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله 
عربستان و امارات برای نزدیک شدن به تهران نیز ناظر بر همن امر 
است. دو کشور اکنون پس از 7 سال جنگ ظالمانه علیه ملت یمن 
و هزینه کرد 350 میلیارد دلاری عربستان در این جنگ به این 
نتیجه رسیده اند که بدون بهره گیری از ظرفیت ایران نمی توانند 
به جنگ خود علیه یمن به صورتی آبرومندانه پایان دهند. از این رو 
شیخ طحنون بن زاید مشاور امنیت ملی و یکی از شخصیت های 
تاثیرگذار حاکمیتی در امارات در سفر خود به تهران از آیت ا... 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهورایران برای دیدار از ابوظبی 
دعوت به عمل آورد. از این رو این دو دیدار همزمان یعنی دیدار 
وزیر خارجه سوریه و مشاور امنیت ملی امارات از تهران به خوبی 
ثابت کرد که ایران در حل بسیاری از بحران های منطقه ای نقشی 

فرادستی ایفا می کند.

»ایران« کانون رایزنی های منطقه ای

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل خاورمیانه 

حسین راغفر
استاد اقتصاد دانشگاه 

هوای تهران به مرز هشدار رسیده است. جمعه گذشته که 
باران بارید برای اولین مرتبه قله دماوند را می شد از داخل شهر 
تهران رویت کرد. زیبایی قله چند ساعتی بیش نپایید و دوباره 
روز از نو و روزی از نو. سهم تولید مازوت از فرآورده های نفتی 
18 درصد از مجموع تولیدات پالایشگاهی است. امکان صادرات 
مازوت را به علت تحریم ها نداریم و امکان نگهداری آن هم میسر 
نیست. درحال حاضر ظرفیت حدود دو میلیون و 200هزار بشکه 
پالایشگاه های ایران که معادل 341 میلیون لیتر فرآورده نفتی 
است، سهم مازوت آن ۶4 میلیون لیتر در روز است که با توجه 
به افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و صنعت، مازوت تولیدی 
در نیروگاه مصرف می شود. قدیمی بودن سیستم پالایشگاه های 
ایران باعث تولید سهم بیشتری از مازوت در پالایشگاه های قدیمی 
می شود. برای نمونه گفته می شود پالایشگاه آبادان 37/9 )سی 
و هفت ممیز نه( درصد تولید مازوت نسبت به خوراک دارد که 
قدیمی ترین پالایشگاه است اما پالایشگاه ستاره خلیج فارس که 
با تکنولوژی جدیدی راه اندازی شده، برابر جدول تولید مازوت 
در پالایشگاه های ایران در سال 98 هیچ سهمی از مازوت را به 
تولیدات خود به علت مدرن بودن پالایشگاه نداده است. مازوتی که 
تولید می شود و به نیروگاه ها جهت سوخت ارسال می گردد، باعث 
آلودگی هوای کشور شده است. دومین تولیدکننده آلاینده های 
در کشور، سوخت ماشین هاست. براساس آمارهای موجود سهم 
آلودگی هوای شهرها در ایران 70 درصد متعلق به خودروها 

می باشد. آمار جالبی از سهم وسائط نقلیه در آلودگی هوا دارد. 
خودروهای سواری 2 درصد، موتورسیکلت 10 درصد و مابقی 
حدود ۶0 درصد، سهم خودروهای دیزلی یعنی اتوبوس های 
حمل ونقل عمومی، شخصی، سرویس ها و مینی بوس ها می باشد. 
کهنگی ناوگان شهری خصوصا در بخش حمل و نقل عمومی و 
مهمتر از آن تولید موتورسیکلت هایی که سهم آلودگی آنها حتی 
از اتومبیل های شخصی بیشتر است، هوای شهرهای بزرگ را 
اینگونه بالای مرز خطر برده است. براساس آمار موجود بیش از 
هفت میلیون موتورسیکلت فرسوده در کشور وجود دارد درحالی 
که میزان انتشار آلایندگی هر موتورسیکلت بیش از 12 برابر 
خودروی سواری سبک است. ماده 11 آئین نامه فنی ماده 2 لایحه 
هوای پاک که در شهریورماه 97 به تصویب هیات وزیران رسید، 
شماره گذاری موتورسیکلت بنزینی را منوط به اسقاط یک دستگاه 
موتورسیکلت کهنه نمود. این مصوبه شامل حال خودروسازان هم 
می باشد که به ازای نمره کردن هر خودرو، ملزم به اسقاط نمودن 
یک دستگاه ماشین فرسوده شده اند. ظاهرا این قانون با تکیه 
بر توان و قدرت خودروسازان و عوامل حامی آنها، اجرائی نشده 
است. جالب است پلیس و راهنمایی و رانندگی ناجا از اجرای طرح 
ترخیص موتورسیکلت های رسوبی در پارکینگ ها به مدت دو ماه 
خبر داد نه اینکه طرح اسقاط موتورسیکلت ها فرسوده اجرائی نشد 
بلکه پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا موتورسیکلت های متوقف 
شده دودزا را هم آزاد کرد تا بر آلودگی هوا افزوده شود. دیروز هم 
دولت به جای تاکید بر استانداردسازی تولید خودروهای داخلی، 
ابلاغیه ای مبنی بر 18 درصد افزایش قیمت اتومبیل های تولید 
داخلی را صادر نمود. تفاوت قیمت خودرو در کارخانه با بازار آزاد 
ادامه  صفحه 6 هم بالطبع افزایش پیدا می کند...  

حمایت از دُردانه خودروساز ضررده تا کی؟
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آرمان ملی: افزایش قیمــت دارو و نایاب 
شــدن تعدادی از داروهای ضروری برای 
میلیون ها نفر را نمی توان بــــی ارتباط با 

مشــکلات تامیــن ارز دانســت. در ...

آرمان ملی:  اصرار دولت به ســاخت چهار 
میلیون مسکن آن هم بدون برنامه ریزی و 
تحقیق و توسعه و شناسایی راه های تامین 
مالی چنین طرح بزرگی نشان از نا آگاهی 
مسئولان اجرائی کشــور دارد، درحالیکه 
کشور قبل از تصمیم باید همه زوایای آن ...

آرمان ملی : طی دو روز اخیر نماز خواندن 
یــک نماینــده در میانه جلســه اعضای 
کمیســیون امنیت ملی مجلــس با وزیر 
امورخارجه خبرساز شده است. اقامه نماز 
نه تنها محل اشکال نیســت بلکه اقدامی 

پسندیده است اما چرا مهدی سعادتی....

 تامین مالی طرح مسکن ملی 
با روش های تورم زا؛

ساخت مسكن ميليوني 
با تسهيلات دستوري!

شیوه  دستوری تسهیلات دهی، بانک ها را بر 
سر دو راهی خطرناکی قرار خواهد داد

 چرا نماینده بابل در مکان جلسه با 
وزیرخارجه نماز خواند؛ اتاق دیگری نبود؟

ناکام در شبيه سازی 
نماز ظریف!
 مشغول اقامه نماز بودم 

که وزیر آمد!

 گزارش»آرمان ملی« از نوسانات بازار ارز 
بر دارو و درمان: 

دارو كمياب بود؛ 
كمياب تر شد

 دلیل نایاب شدن: 
از یک ماه گذشته سقف ارز تخصیص 

داده شده برای دارو پر شده است!

مجید محتشمی درگفت و گو با »آرمان ملی«:

همین صفحه

سخــــن روز
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 یادداشت 2

یادداشت 1

هوای تهــران به مرز هشدار رسیده است. جمعه گذشته 
که باران بارید برای اولین مرتبــه قلــه دماوند را می شد 
از داخل شهر تهران رویت کرد. زیبایی قله چند ساعتی 
بیش نپایید و دوباره روز از نو و روزی از نو. سهم تولید 
مازوت از فرآورده های نفتی 18 درصد از مجموع تولیدات 
پالایشگاهی است. امــکان صادرات مازوت را به علت 

تحریم ها نداریم و امکان نگهداری ...

حمایت از دُردانه خودروساز ضررده تا کی؟

حسین راغفر
استاد اقتصاد دانشگاه 

ویژگی جوامع انقلابی در قـــرن بیستم، دچار شدن به 
نوعی رادیکالیسم و تندروی در دوره انقلاب بود، تندروی 
که از برخوردهای خشن وحذفی با کارگزاران نظام قبلی 
تا منتقدان را در برمی گرفت، انقلاب اسلامی نیز از این 
خصوصیت مستثنا نبود اما الزامات شرعی واخلاقی اسلام 

که تندروی وافراط را بهیچ وجه ...

در 20 سال گذشته تعرض و تهاجم به آبهای زیرزمینی، 
بحران های گسترده ای را حادث شده که از جمله آن بحران 
خوزستان بوده که منجر به پدیده باورنکردنی نابودی احشام 
و نخل ها شده است و این در حالی است که صادرات نخل های 
عظیم چندده ساله را نیز شاهد هستیم و این همه بخشی از 

سیاست های محصول نظام نهادی ...

اعتدال یا افراط، میانه روی یا تندروی
یاسر هاشمی

تحلیلگر مسائل سیاسی

همین صفحه

صفحه 12

 حکایت تلخ انتقال آب به مرکز کشور

نعمت احمدی
حقوقدان

گزارش »آرمان ملی« از تصمیم های جدید برای کنترل بازار نرخ ارز:

جو   »بـازار ارز« را، امنیتي نکنید
    بدون ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا، با اقدامات امنیتي و بگیر و ببند، نمي توان ثبات را به بازار ارز برگرداند؛ اقدامي که گاه، دولت هاي پیشین انجام دادند و بي ثمر بود

 جریان احمدي نژاد- 
 انتصابات فامیلي؛ 
 دو نقطه 
ضعف دولت
    رئیس جمهور مي تواند با عبور 
 از    این دو الیگارشي، 
    استقلال خود را حفظ كند 
   و همه را به یاري بطلبد

 حکایت تلخ انتقال آب به مرکز کشور 

در 20 سال گذشــته تعرض و تهاجم به آبهای زیرزمینی، 
بحران های گسترده ای را حادث شــده که از جمله آن بحران 
خوزستان بوده که منجر به پدیده باورنکردنی نابودی احشام 
و نخل ها شده است و این در حالی است که صادرات نخل های 
عظیم چندده ســاله را نیز شاهد هســتیم و این همه بخشی 
از سیاســت های محصول نظام نهادی کشــور بــوده که این 
حوادث هولناک را در کشور رقم زده است. در دهه 80 و طی 
سیاست های دولت های نهم و دهم، حفر ده ها هزار چاه را در 
مناطق کشور شاهد بودیم که در این رابطه ارقام عجیبی مطرح 
می شــود. طبق اعلام برخی منابع، 350 هزار چاه غیرقانونی 
حفر شده است. سیاست های غلط سدسازی در کشور باعث 
شده که امروز با مشکلات عدیده ای مواجه شویم در حالی که 
کشور ما در منطقه خشک و نیمه خشــک واقع شده و میزان 
بارندگی، یک سوم نیاز ســالانه دنیا است ما 3 برابر بقیه نقاط 
دنیا نیز تبخیر آب داریم که ناشی از احداث سدهای بزرگ در 
کشور است. صادرات آب به کشورهای کویت و عراق از دیگر 
مشکلات این حوزه است. سال هاست افغانستان آب را به روی 
هیرمند بسته و به تشدید تنش آبی در شرق کشور افزوده است. 
ترکیه نیز اخیراً با افتتاح بزرگترین سد که تغذیه کننده مخازن 
آبی عراق و ایران بوده، منجر به این شده که مناطق گسترده ای 

از عراق با خشکسالی مواجه شود و...

حواشی دوباره داستان عنابستانی 
و سیلی به سرباز باردیگر قدرت 
رسانه  های مجازی را نشان داد 

 سيــلي 
فضاي مجازي 

به نفع سرباز
آرمان ملی: اوایل بهمن ماه ســال 
گذشته بود که ویدئوکلیپی در فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی منتشر، 
بســیار پر بازدید و به اصطلاح وایرال 
شد. کلیپی که در آن یک سرباز پلیس 
راهور ناجا از عدم رعایت قانون از سوی 
یــک نماینده مجلس و هــل دادن و 
ســیلی زدن به صورت وی می گوید. 
انتشــار همین ویدئو باعث شــد تا 
انتقادات و واکنش ها نســبت به این 
نماینده مجلس به سرعت در فضای 

رسانه ای و مجازی گسترش یابد و ...
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احمد دستمالچیان در گفت وگو با 
»آرمان ملی« مطرح کرد:

از مقتدي صدر تا مشكل 
خلع سلاح حشد الشعبي

ایران با هیچ دولتی در عراق 
مشکل نداشته است

»آرمان ملی« ازتحولات حول محور احیای برجام گزارش می کند:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

محمد نصرتی: 

 بازی دشوار پرسپولیس 
صفحه 11مقابل هوادار 

غلامرضا نیکخواه:

  چهره ام می طلبد در 
صفحه5عین طنز جدی باشم

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : صادق زیبا کلام

 نباید فقط از 
دولت انتظار داشت

مجید ابهری 

 دهقان فداکار 
با لباس پلوخوری! 

مرتضی مکی 

 تحریم های جدید یا 
دور جدید مذاکرات؟

زهرا نژادبهرام

 دو نگاه 
به مسأله زنان
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صفحه 2

 دور هشتم مذاکرات 
با اميدواری بيشتر

مسئله ای جدی در گوشه ای بسیار مهم از خاورمیانه در حال وقوع است که 
خواه ناخواه با تجربیات و دغدغه های ما یکسان است. چند سالی است که اتفاقات 
فرهنگی بی سابقه ای در عربستان رخ می دهد که برای نظاره گران ایرانی عجیب 
و گاه باورنکردنی است. اما به این دلیل که این رخدادها فرهنگی و اجتماعی 
است، به رسانه های ما راه پیدا نمی کند و باید علاقه مند و کنجکاو باشید تا به آنها 
ـ و شاید هم در بلندمدت  پی ببرید. همۀ این ها روی هم از یک »پوست اندازی« ـ
ـ در عربستان سعودی حکایت دارد.  بگذارید توضیح  از یک »دگردیسی« ـ
دهم... رَپرها، پاپ استارها و دی جی های معروف جهان، مانند انریکه ایگلسیاس، 
دی جی کالوین هریس و پیت بول، در عربستان کنسرت های روباز توده ای برگزار 
می کنند و دختر و پسر در آنها شرکت می کنند. عربستان جشنواره های موسیقی 
برگزار می کند و هرقدر بتواند می کوشد بر زرق و برق آنها بیفزاید. سال گذشته 
اولین دور لیگ فوتبال زنان برگزار شد که از فیلم ها و تیزرهای تبلیغاتی آن 
آشکارا پیداست محدودیت های پوشش یا ندارد یا اندک است. رانندگی زنان آزاد 
شده و دخترانی مانند ریما جُفالی در مسابقات اتومبیل رانی فورمول تری شرکت 
می کنند و بسیاری روی او کار و تبلیغ می شود. در بعُد عمومی نیز جشن هالووین 
در عربستان هر سال جدی تر و جذاب تر می شود. همۀ این ها یعنی چه؟ چطور 
صدای محافظه کاران درنیامده است؟ حرفی که مدت هاست می زنم این است که 
»عربستان در حال پوست اندازی است« و برخلاف بسیاری که این پوست اندازی 
را بی اهمیت و ظاهری می انگارند، من آن را سرنوشت ساز می دانم، زیرا اساساً از 
جهت نظری عالم ظاهر و باطن را از هم جدا نمی کنم. پیوندی استوار میان فُرم ها 
و محتواها وجود دارد و فُرم خود یکی از عوامل محتواسازی است. ورود قالب های 
مدرن، یعنی ورود فُرم مدرن، محتوا را تغییر می دهد، در حالی که محتوای مدرن 
اگر با فُرم مدرن پشتیبانی نشود، محکوم به شکست و نابودی است. همواره 
همگان را دعوت کرده ام دربارۀ عربستان و کشورهای عربی خلیج فارس بدون 
پیش داوری تأمل کنند. جدای از این که معتقدم همۀ این کشورهای عربی باید 
دوستان نزدیک و متحدان ما باشند و از طریق شان بتوانیم بده بستان سرمایه و 
نیروی انسانی داشته باشیم، معتقدم باید نگاهمان را به کشورهای عربی اصلاح 
کنیم. در یک کلام، جدای از این که آرزو دارم ما دوستان خوبی با هم باشیم، 
باید در کردار آنها تأمل کنیم و برای شنیدن حرف و نظر و تجربیاتشان بسیار 
مشتاق باشیم.هنگام تأمل در امور کشورهای عرب همسایه، توسعه، مدرنیته، 
تقابل با سنت و شکاف های جامعه شناختی مسائلی است که باید در آنها تأمل 
کرد، زیرا در همۀ این ها پرسش های مشترک ماست. این دنیا برخلاف آنچه در 
ظاهر به نظر می رسد، فرصت های بسیار اندکی به انسان ها می دهد و ظرفیت ها 
و راه ها انگشت شمار است. ما در دنیایی محدود زندگی می کنیم. برای همین 
راه هایی که یک جامعه می تواند بپیماید، متکثر نیست. گزینه ها انگشت شمار 
است )حتی به اندازۀ انگشتان یک دست(. عربستانِ بن سلمان تلاش می کند 
برای حل معضلات اجتماعی جدید و در رویارویی با مطالبات اجتماعی جدید 
ـ  ـ مانند سایر کشورهای خلیج فارس ـ راه های جدید پیدا کند. عربستان ـ
کوشیده با کمترین فرصت سوزی بیش ترین منافع را کسب کند. حاکمان جدید 
فهمیده اند که باید علاج واقعه قبل از وقوع کنند. دنیای جدید چالش های جدید 
دارد... به نظر می رسد »مدرنیتۀ مهارشده« راه حل کنونی آنهاست. ماجرا دقیقاً 
از اینجا جذاب می شود، زیرا باید دید آنها در آمیزه سازی چقدر موفق خواهند 
بود. پیش تر چندین بار در این باره صحبت کرده ام که جامعۀ ایرانی را »جامعۀ 
بحران« می دانم، زیرا سنت و مدرنیته به جای آمیزش با همدیگر در جدالند 
و دلیل بحرانی شدن اوضاع این است که سنت و مدرنیته به یک اندازه قدرت 
دارند و توان هر یک به جای توسعه و پیشرفت و به روزی صرف خنثی شدن 
همدیگر می شود. حال باید دید، در کار خویش و همسایگان اندیشه کرد... برای 

فردای بهتر...

عربستان و مدرنیتۀ مهارشده

مهدی تدینی
 مترجم، نویسنده و پژوهشگر

نعمت احمدی
حقوقدان

صفحه 3

    تاکید پوتین بر اهمیت اجرای توافق اولیه برجام
       امیدواری بایدن نسبت به 
     پیشرفت سازنده مذاکرات


